[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 209/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre a interligação das Ruas Duílio Beltramini e Geraldo de Gasperi, bairro Chácaras São Bento.
Considerando a resposta dos Requerimento n. 208/2020 que informa impedimento por parte da Artesp para proceder a interligação das ruas referidas e, consequentemente, a melhora na fluidez no trânsito, pergunta-se:
1. A atual Administração tem conhecimento das tratativas entre a Prefeitura e os proprietários da área para efetivação da interligação?
2. Houve avanço e início das obras para efetivação da interligação?
3. Em caso negativo, qual o atual entrave para a interligação? Quais as medidas que a Prefeitura pretende tomar?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 04 de fevereiro de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador